
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2422583 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/09/2021

"Ecole fondamentale A la Croisée des chemins".- Herstructurering.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet,

Gelet op het koninklijk besluit van 2 augustus 1984 houdende rationalisatie en programmatie van het gewoon kleuter- en lager
onderwijs;

Gelet op zijn besluit van 3 mei 1993 betreffende de benamingen van kleuterscholen, lagere scholen en middelbare scholen;

Overwegende de herstructurering van de "école fondamentale A la Croisée des chemins";

Overwegende het feit dat deze school aan het begin van het schooljaar in twee scholen zal worden gesplitst (kleuterschool en lagere
school);

Overwegende dat de lagere school het gebouw van de basisschool in gebruik zal nemen, die gevestigd is aan de Oorlogskruisenlaan
nr. 78 te 1120 Brussel;

Overwegende dat de school aldus in staat zal zijn de FASE-nummers die haar betreffen (FASE school: 95568 en FASE vestiging:
10568) op te vragen en haar huidige registratienummer (2111044839) te behouden;

Overwegende dat het andere gebouw, gelegen aan de Oorlogskruisenlaan nr. 80 te 1120 Brussel, door de kleuterschool in gebruik zal
worden genomen;

Overwegende dat nieuwe FASE-nummers (school + vestiging) en een ECOT-registratienummer moeten worden voorzien;

Overwegende dat het om afzonderlijke gebouwen gaat, elk met zijn eigen voorzieningen (conciërge, klaslokalen, zaal voor
lichamelijke opvoeding, eetzaal enz.);

Gelet op het advies van de sectie Openbaar Onderwijs,

Op voorstel van mevrouw de Schepen van Openbaar onderwijs,

BESLUIT:
Artikel 1
De "école fondamentale A la Croisée des chemins" in twee scholen splitsen:
- de lagere school zal het gebouw aan de Oorlogskruisenlaan nr. 78 te 1120 Brussel in gebruik nemen (FASE school: 95568/FASE
implementatie: 10568/registratienummer: 2111044839);
- de kleuterschool zal het gebouw aan de Oorlogskruisenlaan nr. 80 te 1120 Brussel in gebruik nemen (waarvoor de nieuwe FASE-
nummers [school + vestiging] en het ECOT-registratienummer moeten worden verstrekt).

Artikel 2
Dit besluit wordt van kracht op 1 september 2021.

Onderwerp : 

Nr DO : 29

13/09/2021 17:50    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2422583

Bijlagen :

13/09/2021 17:50    - 2 -


